证券代码：300032      证券简称：金龙机电     编号：2018-035

金龙机电股份有限公司

关于控股股东部分质押股票逾期违约的公告

金龙机电股份有限公司（以下简称“金龙机电”或“公司”）近日收到公司

控股股东金龙控股集团有限公司（以下简称“金龙集团”）的通知，金龙集团与

华创证券有限责任公司（以下简称“华创证券”）的一笔质押业务出现了逾期违

约，目前，金龙集团与华创证券已就此次违约交易达成约定，于 2018 年 05 月

10日前一并偿还上述此笔交易对应的全部债务。具体情况如下：

    一、交易的逾期情况

华创证券与金龙集团于 2017年 03月 17日进行了一笔金龙机电（证券代码：

300032）股票质押式回购初始交易，质押股数为 339 万股，到期购回日为 2018

年 03月 17日，由于金龙集团未按协议规定完成购回交易，构成逾期违约。

经金龙集团与华创证券积极沟通和协商后，金龙集团承诺于 2018 年 05 月

10 日前偿还此笔交易对应的本金、利息和违约金，在此之前华创证券将不会主

动采取违约处置措施。

 二、对公司的影响及风险提示

1、金龙集团针对本次质押式回购初始交易逾期违约已采取相关补救措施，

涉及的 339万股金龙机电股票暂时不存在被违约处置的风险，未对公司治理结构

及生产经营造成重大影响，但若金龙集团未能按约定完成向华创证券承诺的还款

进度，该笔交易仍有可能面临平仓、冻结、拍卖或强制过户的风险。敬请广大投

资者理性投资，注意投资风险。

2、截止本公告日，金龙集团共持有公司 317,819,522 股股份，占公司股本

总额的 39.57% 。处于质押状态的股份数为 295,850,453股，占金龙集团持有本

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假性记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司股份总数的 93.09%，占公司股本总额的 36.84%。

      特此公告。

                                 金龙机电股份有限公司董事会

                                   2018 年 04 月 13 日